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ظریفیـان| بـا پیشرفـت 55درصـدی 
پـروژه تکمیـل بوسـتان وفـا، شـهردار 

منطقـه9 وعـده داد فاز اول ایـن پروژه 

تـا آخـر سـال بـه اتمـام برسـد.«وفـا» با 

21هکتار مساحت،  یکی از بوستان های 

بزرگ شـهری  اسـت کـه  از سـال92 در 

بولـوار پیـروزی در اختیار شـهروندان 

قرار گرفته است. در سـال98 عملیات 

اجرایـی پـروژه پردیـس تئاتـر شـهر با 

حضـور وزیـر وقـت فرهنـگ  وارشـاد 

اسـلامی در این بوسـتان آغاز شـد و از 

آن زمان پروژه های توسعه ای بوستان 

وفا نیـز درجه اهمیت بیشـتری یافت.

در همیـن راسـتا پـروژه فـاز تکمیلـی  

بوسـتان وفا از زمسـتان سـال گذشته 

در زمینی به وسعت دو هکتار آغاز شد.

در ایـن پـروژه اقداماتی مانند کاشـت 

گونه هـای متنـوع فضای سـبز، نصب 

مبلمان پارکی، ساخت آب نما، طراحی 

و ساخت آب راهه، آمفی تئاتر روباز و...

طراحی شـده است.

در همیـن بـاره شـهردار منطقـه9 بـه 

شـهرآرامحله گفـت: هم زمـان بـا کلید 

خوردن و شروع به کار پروژه تئاتر شـهر 

بـه عنـوان یـک پـروژه شـهری بـزرگ،

شـهرداری منطقه نیز  توجه بیشـتری 

بـه بوسـتان کردیـم. ایـن موضـوع از 

آنجایی اهمیت دارد که با افتتاح تئاتر 

شهر، شهروندان از مناطق مختلف به 

ایـن بوسـتان مراجعـه خواهنـد کـرد.

از ایـن رو طراحـی بوسـتان وفـا را بـه 

سـمت ایجـاد جذابیت هـای بـصری 

بیشـتر و بهینه تر کـردن اوقات فراغت 

مـردم بردیم.

سعید حسین قلی زاده مقدم تأکید کرد:

در راسـتای تبدیل بوسـتان وفا به یک 

بوسـتان فاخر شـهری، اولین اولویت 

ما اصلاح ورودی های پارک، متناسب 

با کاربـری فرهنگی هـنری این مکان 

اسـت. بـه نحـوی کـه دسترسـی های 

شـهروندان را از ورودی بوسـتان بـه 

سـاختمان تئاتر شهر تسـهیل کنند.

او بـا اشـاره بـه پیشرفـت فیزیکـی  

55درصدی پروژه تکمیلی بوستان وفا 

گفـت: برای اینکه بتوانیـم این پروژه را 

زودتر در اختیار شـهروندان بگذاریم،

آن را به سه فاز تعریف کردیم که فاز اول 

را تـا آخر امسـال به اتمام می رسـانیم.

شهردار منطقه9 در بخش دیگری از این 

گفت وگو به موضوع تأمین آب بهداشتی 

در کوه پارک اشـاره کـرد و گفت: درصدد 

گرفتن مجوز برای انشـعاب آب شرب در 

ایـن بوسـتان طبیعی هسـتیم چـون در 

زمـان اوج مراجعـه مـردم بـه کوه پـارک،  

بـه انـدازه کافـی آب شرب بهداشـتی در 

اختیـار نداریم.   

Q55درصدیQپیشرفتQازQ9منطقهQشهردار
پروژهQتکمیلQبوستانQوفاQخبرQداد

افتتاح فاز اول
 تا پایان سال

شھر خبر
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هفته گذشته مدیرعامل سازمان بازآفرینی فضاهای شهری 

شهرداری مشهد  به دعوت دفر تسهیلگری  و توسعه محلی 

محله امام هادی)ع( به مسجد امام زمان)عج( آمدند تا با اعضای 

شــورای اجتماعی محلــه و ائمه جماعات مســاجد محوری 

دیدار مردمی داشته باشند و در جریان مهم ترین مشکلات 

قــرار بگیرند. شــهردار منطقه10 نیز در جریــان بازدیدهای 

دوره ای خــود از مســاجد محــلات در ایــن جلســه شرکــت 

کــرد و خبرهای خوبی را بــرای رفع برخی مشــکلات منطقه

 ارائه کرد.  

اختصاصQبودجهQبرایQجمعQآوریQآبQهایQسطحی 
نزدیک به یک ســال از تاسیس دفر تســهیلگری و توسعه 

محلی در محله امام هادی)ع( می گذرد. در این مدت این دفر 

مهم ترین مشــکلات اقتصادی، اجتماعی و کالبدی محله را 

شناسایی کرده و برای رفع این مشکلات پروژه هایی را پیشنهاد 

داده اســت. مجموعه این پروژ ها  قرار است در جلسه کمیته 

ملی بازآفرینی که از سوی فرمانداری برگزار می شود بررسی و 
نتیجه آن تا آخر سال باعنوان سند توسعه محله امام هادی)ع(

به تصویب برسد.
ساخت و سازهای غیرمجاز، ترافیک خیابان های امام هادی)ع(

و شــهید حمامی، تقاضا برای بازگشــایی معابر، آسیب های 

اجتماعی مانند اعتیــاد، بیکاری، نبود مکان های تفریحی و 

مجموعه های ورزشی در محله، مشکلات ناشی از کاربری های 

بزرگ مقیاس محله مانند کارخانه پپســی و   تجهیز کتابخانه 

مسجد حضرت محمد)ص( برخی از مهم ترین مسائلی بودند 

که نمایندگان شــورای اجتماعی محله و معتمدان محلی در 

این جلسه مطرح کردند.

در پاسخ به برخی مشکلات مطرح شــده، شهردار منطقه از 

اختصاص بودجه برای پروژه جمع آوری و دفع آب های سطحی 

خیابان شــهید حمامی خبر داد و گفت که این پروژه در حال 

انجام است.

مدیر دفر تسهیلگری و توسعه محلی محله امام هادی)ع( نیز 

گزارشی از فعالیت یک ساله این دفر ارائه داد. نجمه رمضانی 

آقداش گفت: در این مدت ما با پیگیری های خود از سازمان های 

مختلف موفق به رفع برخی مشکلات کالبدی در محله شدیم که 

در نتیجه این پیگیری ها برخی معابر خاکی در خیابان شهید 

غلامی و سعادت آسفالت و برخی کوچه های امام هادی)ع( برای 

کنرل ترافیک یک طرفه شدند. همچنین تفاهم  نامه ای با دو 

مالک   درخیابان شهید غلامی که ملکشان وسط راه قرار گرفته 

است،  برای تملک املاک توسط شهرداری و بازگشایی معبر 

نوشته  شد  و اصلاح هندسی محور شهید خادم الشریعه در 

محل اتصال با بولوار توس نیز انجام  گرفت.

بازخوانی مشکلات
 ریشه دار مردمی

نشستQمشترکQسازمانQبازآفرینیQشهرداریQمشهد
QباQدفترQتسهیلگریQمحلهQامامQهادیQ)ع(QبرگزارQشد
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برخوردباساختوساز
غیرمجاز

بیــش از 2870پــروژه ساخت وســاز غیرمجاز در 

9ماهه ابتدایی امســال در محدوده شــهرداری 

منطقه9 مجبور به توقف عملیات شــدند. در این 

مدت 1050پرونده از سوی شــهرداری منطقه به 

کمیسیون ماده صد قانون شــهرداری ها ارجاع 

شــد که از این تعداد 49بنای غیرمجاز بر اســاس 

رأی صادره قلع شدند. همچنین از ابتدای سال 

تاکنون 629ملک پلمب شده اند.

یادوارهشهدایغربمشهد
یادواره شــهدای غرب مشــهد با حضور جانشین 

فرمانده کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در 

مجتمع فرهنگی آیه ها برگزار و پیکر دو شهید گمنام  

توسط شرکت کنندگان تشییع شد. در این مراسم 

که نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای 

اســلامی، مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران 

خراسان رضوی و برخی اعضای شورای شهر مشهد 

نیز حضور داشتند از تعدادی از خانواده های شهدای 

محدوده غرب مشهد قدردانی شد.

تعریضبزرگراهشهیدکلانتری
فاز سوم پروژه ساخت و بازسازی کانال جمع آوری 

آب های سطحی بزرگراه شهید کلانتری به طول 

700متر آغاز شد. طی اجرای این پروژه، کانال روباز 

قدیمی بزرگراه شــهید کلانتری با هدف افزایش 

حجم انتقال آب تخریب و تعریض می شــود و در 

پایان روی کانال پوشیده می شود که با این اقدام 

یک متر به عرض ســواره رو بزرگراه اضافه خواهد 

شد. پیش تر فاز اول و دوم پروژه به طول 400متر به 

اتمام رسیده بود.

روشنشدنزیرگذر
زیرگذر تاریک عابر پیــاده امام هادی)ع( بالأخره 

روشن شد. این زیرگذر به دلیل نقص در سیستم های 

روشنایی و نداشتن امنیت بارها موجب گله مردم 

بود. رئیس اداره عمران و حمل و نقل شــهرداری 

منطقه10 در این باره گفت: بسیاری از سیستم های 

روشنایی در معابر و زیرگذرها در طول زمان به دلیل 

فرسودگی، خرابی یا سرقت دچار نقص می شوند 

که پس از  شناسایی محیط های تاریک، نوسازی و 

مرمت آن ها در دستور کار قرار می گیرد.

بهسازیمسیلآبوبرق
فاز دوم پروژه ساخت بوســتان خطی مسیل آب 

و برق بــه پیشرفت فیزیکی 80درصدی رســید تا 

طبق زمان بندی تا پایان ســال به اتمام برســد.

این عملیات شــامل بهســازی دیواره های کال،

ســاخت معابر، اجرای تأسیســات روشــنایی و 

آبیــاری مکانیزه، نصب مبلمان پارکی و کاشــت 

فضای سبز در مساحت 12هزار متر مربعی است 

که از بولــوار هفتم تیر تــا بولوار حافــظ در حال

 اجراست.

کمکبهکودکانکار
 طی پویش «دســت های مهربانی» بانوان ساکن 

در منطقه10 بیش از 100کلاه و شال گردن را برای 

اهدا به کودکان کار مشهد بافتند. این پویش چندی 

پیش از سوی فرهنگ سرای خانواده راه اندازی شد 

و در ادامه سایر فرهنگ سراها نیز آن را پی گرفتند.

کلاه های بافته شده توسط فرهنگ سرای خانواده 

در بین کودکان کار توزیع شدند. فرهنگ سرا برای 

این پویش کلاس های آموزش بافت کلاه و شال را 

برای بانوان برگزار کرده بود.

آغازهرسزمستانه
عملیات هرس و پیرایش زمستانه درختان و فضای 

ســبز معابر و بوستان های منطقه9 آغاز شد. طی 

این عملیات بیش از 40هزار اصله درخت هرس و 

پیرایش خواهند شد. ضدعفونی کردن وسایل هرس،

استفاده از چسب مخصوص باغبانی، جمع آوری و 

انتقال شاخه ها و رعایت نکات ایمنی برای جلوگیری 

از هرگونه خطر احتمالی هنگام اجرای عملیات 

هرس زمستانه درختان از جمله مواردی است که 

گروه های هرس ملزم به رعایت آن هستند.

رفعآسیبهایاجتماعی
برخی نمایندگان شوراهای اجتماعی منطقه10 با 

رئیس کلانتری قاسم آباد دیدار کردند. آن ها از نیروی 

انتظامی خواستند برای پیشگیری از مشکلاتی 

مانند سرقت اقدام کند. این نمایندگان همچنین 

پیشــنهادهایی مانند ســازمان دهی نیروهای 

مردمی و راه اندازی گشــت های محلی را مطرح 

کردند. کارشــناس شوراهای اجتماعی محلات 

منطقه نیز از رئیس کلانتری قاسم آباد دعوت کرد 

در جلسات شوراهای اجتماعی حضور یابد.

9 10منطقه منطقه


